
 

 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 
 

РЕШЕНИЕ 

17.05.2023 № 370  
 

О порядке  размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности городского округа Стрежевой, и членов их семей  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой и предоставления их для 
опубликования средствам массовой информации 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ  
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ  
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 
публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Указом Президента Российской 
Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, 
соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции 
некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной 
операции», Законом Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях 
деятельности депутатов представительных органов муниципальных образований, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих 
муниципальные должности, в Томской области» 

 
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 
муниципальные должности городского округа Стрежевой, и членов их семей  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой и предоставления 
их  для опубликования средствам массовой информации согласно приложению к 
настоящему решению.  

2. Признать утратившими силу решения Думы городского округа 
Стрежевой: 

- от 15.11.2017 № 286 «О порядке  размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности городского округа Стрежевой, и членов 
их семей  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 
Стрежевой и предоставления их для опубликования средствам массовой 
информации»; 



- от 17.03.2021 № 63 «О внесении изменения в решение Думы городского 
округа Стрежевой от 15.11.2017 № 286 «О порядке размещения сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности городского округа Стрежевой, и членов 
их семей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 
Стрежевой и предоставления их для опубликования средствам массовой 
информации». 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании  
газете «Северная звезда» и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.ru 

 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 
__________________ Н.А. Гришко 
 

И.о. Мэра городского округа 
Стрежевой 
 
_________________ В.В. Салмин 

 

http://admstrj.ru/�


Приложение  
УТВЕРЖДЕН 
решением Думы 
городского округа Стрежевой 
от 17.05.2023 № 370 
 
 

ПОРЯДОК 
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 

городского округа Стрежевой, и членов их семей  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного 

самоуправления городского округа Стрежевой и предоставления их  для 
опубликования средствам массовой информации 

 
1. Общие положения. 
1.1. Настоящим порядком устанавливается процедура размещения сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
(далее – сведения) лиц, замещающих муниципальные должности городского округа 
Стрежевой, их супругов и несовершеннолетних детей и лиц, замещающих 
муниципальные должности депутатов Думы городского округа Стрежевой, их 
супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой (далее – официальный сайт) и порядок 
предоставления этих сведений средствам массовой информации для 
опубликования в связи с их запросами. 

1.2. В соответствии с подпунктом «ж» пункта 1 Указа Президента 
Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения 
обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия 
коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной 
военной операции» размещение на официальном сайте сведений, представляемых в 
соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» и другими федеральными законами, и предоставление таких сведений 
общероссийским средствам массовой информации для опубликования не 
осуществляются. 

2. Размещение на официальном сайте сведений лиц, замещающих 
муниципальные должности городского округа Стрежевой. 

2.1. На официальном сайте сведения о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера размещаются на основании справки, 
представленной лицами, замещающими муниципальные должности и 
направленной в Администрацию городского округа Стрежевой Департаментом по 
профилактике коррупционных и иных правонарушений Администрации Томской 
области (далее – Департамент) по форме согласно приложению 1 к настоящему 
Порядку. 

2.2. Сведения, указанные в подпункте 2.1. пункта 2 настоящего Порядка, не 
подлежат удалению и должны быть размещены на официальном сайте в течение 
всего периода замещения лицом муниципальной должности. 

2.3. В случае освобождения лица от муниципальной должности сведения, 
указанные в подпункте 2.1. пункта 2 настоящего Порядка, подлежат удалению с 



официального сайта в течение пяти рабочих дней со дня освобождения  лица от 
муниципальной должности. 

3. Размещение на официальном сайте сведений лиц, замещающих 
муниципальные должности депутатов Думы городского округа Стрежевой. 

3.1. В отношении лиц, замещающих муниципальные должности депутата 
представительного органа муниципального образования, в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте в течение 
четырнадцати рабочих дней по окончании срока представления сведений о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
(далее – сведения), размещается обобщенная информация об исполнении 
(ненадлежащем исполнении) обязанности представлять сведения по форме 
согласно приложению 2 к настоящему Порядку. 

3.2. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) 
обязанности представлять сведения, размещается на официальном сайте на 
основании справок и уведомлений, представленных лицами, замещающими 
муниципальные должности депутатов Думы городского округа Стрежевой и 
направленных Департаментом в Администрацию городского округа Стрежевой.  

3.3. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) 
лицами, замещающими муниципальные должности депутата Думы городского 
округа Стрежевой, обязанности представить сведения размещается на 
официальном сайте при условии отсутствия в такой информации персональных 
данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, 
позволяющих индивидуализировать принадлежащее ему имущество.  

 



Приложение 1 к Порядку размещения сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера лиц, замещающих муниципальные должности 
городского округа Стрежевой и членов их семей  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте органов местного самоуправления 
городского округа Стрежевой и предоставления их  для 
опубликования средствам массовой информации 

 
 

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 
городского округа Стрежевой, и членов их семей 

за период с _______________ по __________ 
 

№ 
п/п Фамилия, имя, отчество 

Д
ол

ж
но

ст
ь 

Д
ек

ла
ри

ро
ва

нн
ы

й 
го

до
во

й 
до

хо
д,

 
в 

то
м

 ч
ис

ле
 д

ох
од

 п
о 

ос
но

вн
ом

у 
м

ес
ту

 р
аб

от
ы

 и
 п

ер
еч

ен
ь 

ис
то

чн
ик

ов
 д

ох
од

а 

Перечень объектов недвижимости, 
принадлежащих на праве 

собственности 

Перечень объектов 
недвижимости, находящихся 

в пользовании 

Д
ви

ж
им

ое
 и

м
ущ

ес
тв

о 
(т

ра
нс

по
рт

ны
е 

ср
ед

ст
ва

, в
ид

, 
м

ар
ка

) 

С
ве

де
ни

я 
об

 и
ст

оч
ни

ка
х 

по
лу

че
ни

я 
ср

ед
ст

в,
 з

а 
сч

ет
 

ко
то

ры
х 

со
ве

рш
ен

а 
сд

ел
ка

 (в
ид

 
пр

ио
бр

ет
ен

но
го

 и
м

ущ
ес

тв
а,

 
ис

то
чн

ик
и)

 

В
ид

 о
бъ

ек
то

в 
не

дв
иж

им
ос

ти
 

В
ид

 с
об

ст
ве

нн
ос

ти
 

П
ло

щ
ад

ь 
(к

в.
м

.)
 

С
тр

ан
а 

ра
сп

ол
ож

ен
ия

 

В
ид

 о
бъ

ек
то

в 
не

дв
иж

им
ос

ти
 

П
ло

щ
ад

ь 
(к

в.
м

.)
 

С
тр

ан
а 

ра
сп

ол
ож

ен
ия

 

1             

             

Примечание: сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта 
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), заполняется если общая сумма таких 
сделок превышает общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду 

 



Приложение 2 к Порядку размещения 
сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера лиц, 
замещающих муниципальные должности 
городского округа Стрежевой и членов 
их семей в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» 
на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа 
Стрежевой и предоставления их для 
опубликования средствам массовой 
информации 

 
 

Форма обобщенной информации об исполнении (ненадлежащем  
исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности  

депутата Думы городского округа Стрежевой,  
обязанности представить сведения о доходах,  

расходах, об имуществе и обязательствах  
имущественного характера  

 

Количество лиц, 
замещающих 

муниципальные 
должности 

депутата Думы 
городского округа 

Стрежевой 

Количество лиц, замещающих 
муниципальные должности 

депутата 
Думы городского округа 
Стрежевой, исполнивших 

обязанность по 
представлению сведений о 

доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера  

Количество лиц, замещающих 
муниципальные должности 

депутата Думы городского округа 
Стрежевой, ненадлежащим 

образом исполнивших 
обязанность по представлению 

сведений о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера  

(по каждому лицу указываются 
конкретные факты/нарушения)  

   

 
 
 



  
 


